www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO................................................01

TERMO DE ADESÃO...........................................................01

CONTRATO Nº SEMED.17.02/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 070519.03/2019. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte, por

intermédio na Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal

de Educação. CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO,

inscrita no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua

da Caema, 01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões

do Norte - MA, representada pelo Sr. José de Ribamar da Silva,

portador da Cédula de Identidade nº 045085022012-5 e CPF nº

505.348.583-68. OBJETO: contratação de empresa para aquisição

de combustível, mediante fornecimento parcelado, com vistas ao

atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos

automotores da frota municipal, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO: 02.14 – FUNDEB.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – GESTÃO DO

ENSINO FUNDAMENTAL. CATEGORIA: 12.361.0010.2029 –

ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40%. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

PNATE. ÓRGÃO: 02.15 – FUNDO DE EDUCAÇÃO.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – GESTÃO DO

ENSINO FUNDAMENTAL. CATEGORIA: 12.361.0010.2025 –

MANUT. DO PROGRAMA TRANSP. ESCOLAR – PNATE.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. ÓRGÃO: 06.12 – Fundo Municipal de Educação.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – GESTÃO DO

ENSINO FUNDAMENTAL. CATEGORIA: 12.361.0010.2082 –

Manutenção do Programa Estadual de Apoio ao transporte Escolar

– PEATE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. Valor da despesa R$ 104.750,00

(cento e quatro mil setecentos e cinquenta reais). DATA DA

ASSINATURA: 03 de outubro de 2019. VIGÊNCIA – 03/10/2019

a 31/12/2019.

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte- MA/Secretaria

Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação por sua

Secretária Geislene Pierot de Drumond e Silva, como Contratante

e a Empresa, J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ:

11.438.011/0001-74, como Contratada, neste ato representada pelo

senhor José de Ribamar da Silva.

_____________________________________________________

CONTRATO Nº SEMAS.17.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 070519.03/2019. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte por

intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo

Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: J DE R DA

SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-

74, com sede na Rua da Caema, 01, centro CEP 65.468-000, no

Município de Matões do Norte - MA, representada pelo Sr. José

de Ribamar da Silva, portador da Cédula de Identidade nº

045085022012-5 e CPF nº 505.348.583-68. OBJETO: contratação

de empresa para aquisição de combustível, mediante fornecimento

parcelado, com vistas ao atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ÓRGÃO:

02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0009 - GESTÃO EM

ASSISTÊNCIA SOCIAL. CATEGORIA: 08.244.0009.2064 –

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Valor da despesa R$

19.986,50 (dezenove mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta

centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2019.

VIGÊNCIA – 04/10/2019 a 31/12/2019. SIGNATÁRIOS: Município

de Matões do Norte, por intermédio da Secretaria Municipal de

Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social, por seu

Secretário Antônio Augusto Rocha, nomeado pela Portaria nº

076/2019, como Contratante e a Empresa, J DE R DA SILVA

COMERCIO, inscrita no CNPJ: 11.438.011/0001-74, como

Contratada, neste ato representada pelo senhor José de Ribamar da

Silva.

________________________________________________________

O Município de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão, através

da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos que dispõe as leis

Federais 8.666/93 e 10.520/02 e, em face do resultado obtido no

Pregão Presencial – SRP-032/2018-CPL, pertencente ao Município de

Alto Alegre do Maranhão - MA, resolvem ADERIR à Ata de

Registro de Preço nº SRP-032-2019, objetivando a contratação de

empresa para Prestar Serviços de Internet – Prestação de serviços para

fornecimento de internet Banda Larga de interesse do Município de

Matões do Norte - MA, visando atender as necessidades da

Administração Publica, a qual tem por DETENTORA DOS PREÇOS

REGISTRADOS a empresa CAS SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO

MULTIMIDIA LTDA - MA, inscrita no CNPJ Nº  17.404.232/0001-

08, localizada na Av. rodoviária, nº. 1087B, Centro, São Mateus -

MA, neste ato representada pela senhor Marco Antonio Castro,

portador da Carteira de Identidade 111102599-9 e do CPF

405.424.083-68, no valor total de R$ 174.540,00 (cento e setenta e

quatro mil quinhentos e quarenta reais), de acordo com as

especificações e quantidades constantes no Termo de Referencia e de

acordo com o Parecer Técnico apresentado nos autos do processo

administrativo nº 050919.01/2019 do Município de Matões do Norte -

MA. O presente termo é firmado em 2 (duas) duas vias de igual teor,

para que produza os devidos efeitos de fato e de direito. Matões do

Norte- MA, 08 de outubro de 2019. Tays de Carvalho Magalhães

Secretária Municipal de Administração e Finanças CPF: 053.655.333-

56 Portaria nº 206-2019

_____________________________________________________________

EDIÇÃO 193 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/ 02

2/14
 2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 193 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2019

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/